Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

(МКОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 163

Людиново

Об утверждении плана учебно -  воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно -  научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024/2025 учебном году.

На основании решения педагогического совета от 30.08.2024 №1, в целях осуществления
работы центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных меброприятий в
центре образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» на
2024/2025 учебном году.

И. о. директора М. ГГ Грязнов

Г

л*
«Средняя o6 l ате;

Л<ь'°
РА Й О / i J

v x O t  0  Б Ш §  г, J

План
учебно -  воспитательных, внеурочных и социально^

образования естественно-научной и технолс
«Точка роста» на 2024/2025 у'!

:vV/
эны*
оЬ

Утверждаю
гктора МКОУ

-!ая школа №3»
М П. Грязнов

в центре
гй

Срд

№
п/п

Наименование
мероприятия

Краткое
содержание

мероприятия

-----------------------
Категория X
участников

мероприятия

к * " е "ч ^
проведения

мероприятия

Ответствен н ы й
за реализацию
мероприятий

1 Планирование
работы на 2024 -
2025 учебный год

Составление и
утверждение

плана работы на
2024 -  2025
учебный год

Педагогические
работники

Центра

Август 2024 И.о. директора,
руководитель

Центра

2 Реализация
образовательных

программ по
предметам области

«Физика»,
«Биология»,

«Химия»

Проведение
занятий с

использованием
цифровых

лабораторий

Педагогические
работники

Центра

Сентябрь
2024 -  май
2025 года

Педагогические
работники

Центра

3 Реализация курсов
дополнительного

образования

Курсы
дополнительного

образования

Обучающиеся,
педагогические

работники
Центра

Сентябрь
2024 -  май
2025 года

Педагогические
работники

Центра

4 Подготовка к
школьному и

муниципальному
этапам предметных

олимпиад

Индивидуальные
консультации

обучающиеся Сентябрь
декабрь 2024

Педагогические
работники

Центра

5 Участие в
конкурсах и

мероприятиях ГЪУ
ДО КО «ОЭБЦ»,

ГБУ КО «Дирекция
парков»

Организация
сотрудничества

совместной
проектной и

исследовательской
деятельности
обучающихся

Обучающиеся,
педагогические

работники
Центра

Сентябрь
2024 года -

май

Педагогические
работники

Центра

6 Всероссийский
экологический

диктант

Организация
офлайн площадки

и участие
Экодиктанте

Обучающиеся Ноябрь 2024 Руководитель
Центра,

педагогические
работники

Центра
7 Научно

практическая
конференция

«Молодост науке»
А.Л.Чижевского

Участие Обучающиеся Декабрь 2024 Педагогические
работники

Центра

8 Акция «Покорми
птиц зимой!»

Участие в
экологической

акции

Обучающиеся Январь -
март 2025

Педагогические
работники

Центра
9 Акция «Батарейку Участие в Обучающиеся Январь 2025 Педагогические

собери -  ёжика
спаси»

экологической
акции

работники
Центра

10 Интеллектуальное
лото

Межпредметный
турнир,

посвященный
Дню Российской

науки

Обучающиеся Февраль 2025 Педагогические
работники

Центра

и Квест «На
просторах

естественнонаучных
дисциплин»

Выполнение
заданий по

лабораториям

Обучающиеся Февраль 2025 Педагогические
работники

Центра

12 День Земли Участие в акции
«Час Земли»

Обучающиеся Март 2025 Педагогические
работники

Центра
13 Работа

экологического
отряда

Участие Обучающиеся Сентябрь
2024 -  май

2025

Педагогические
работники

Центра
14 Акция «Береги

планету»
Участие в сборе

макулатуры
Обучающиеся Апрель 2025 Педагогические

работники
Центра

15 Школьная научно -
практическая
конференция

«Первые шаги в
науку»

Защита проектов Обучающиеся Апрель 2025 Педагогические
работники

Центра

16 Выпуск новостей
«Точка роста»

Показ
возможностей

Обучающиеся,
педагогические

работники
Центра

В течение
года

Педагогические
работники

Центра

17 Творческий отчет о
работе Центра
«Точка роста»

Подведение
итогов работы
Центра за год'

Обучающиеся,
педагоги,
родители

Май 2025 Руководитель
Центра,

педагогические
работники

Центра